
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 63 del 23 dicembre 2002 1 / 3 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 63 del 23 dicembre 2002 
 
CITTA’ DI ACERRA - (Provincia di Napoli) - Tel. 081 5219308 - Esito di gara: lavori di sistemazione stradale 
e marciapiedi di Via Balbo e Via Macello Nuovo. Importo a base di gara Euro 95.315,68. 

 

IL DIRIGENTE 

Ai sensi dell’art. 20 della lg. 19.3.1990 n. 55 

RENDE NOTO 

CHE in data 20.11.2002 si sono conclusi i lavori per la gara indicata in oggetto, avente la forma di 
pubblico incanto ed aggiudicata mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara, ai sensi dell’art. 21 
- 1° co. Lett. a) della legge 109/94 e successive modificazioni, con esclusione delle offerte anomale ai sensi 
dell’art. 21 co. 1/bis della legge 109/94 così come integrato dalla legge 415/98. 

Hanno partecipato alla gara numero 72 imprese ai cui 63 ammesse e 9 escluse, come da verbale allegato 
alla determina dirigenziale R.G. n. 813 del 28.11.2002 affissa all’albo Pretorio.  

E’ risultata aggiudicataria la società COOP. BRASILIANA di Quarto con l’importo offerto di Euro 
62.952,194 al netto del ribasso del 33,954% oltre IVA sull’importo posto a base di gara. 

Il Dirigente 
Ing. Vittorio Pagnano 

  
 
CITTA’ DI ACERRA - (Provincia di Napoli) tel. 081-5219308 - Esito di gara - Lavori di realizzazione rete 
idrica alla Via Muro di Piombo. 

 

Ai sensi dell’art. 20 della lg. 19.3.1990 n. 55  

RENDE NOTO 

CHE in data 20.11.2002 si sono conclusi i lavori per la gara indicata in oggetto, avente la forma di 
pubblico incanto ed aggiudicata mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara, ai sensi dell’art. 21 
- 1° co. Lett. a) della legge 109/94 e successive modificazioni, con esclusione delle offerte anomale ai sensi 
dell’art. 21 co. 1/bis della legge 109/94 così come integrato dalla legge 415/98.  

Hanno partecipato alla gara numero 54 imprese di cui 48 ammesse e 6 escluse, come da verbale allegato 
alla determina dirigenziale R.G. n. 811 del 28.11.2002 affissa all’albo Pretorio.  

E’ risultata aggiudicataria la società EDIL SILMA di Afragola con l’importo offerto di Euro 33.035,285 al 
nette del ribasso del 34,001% oltre IVA sull’importo posto a base di gara di Euro 50.054,22. 

Il Dirigente 
Ing. Vittorio Pagnano 

  
 
COMUNE DI MARIGLIANO - (Provincia di Napoli) - Esito di gara per la concessione della progettazione, 
costruzione ed esercizio degli impianti per la distribuzione energia elettrica per illuminazione votiva 
dei campi inumazione e strutture funerarie esistenti nell’area cimiteriale, nonché esazione dei canoni 
annuali. 

 

Il giorno 19.4.2002 è stata esperita licitazione privata per la concessione della progettazione, 
costruzione ed esercizio degli impianti per la distribuzione energia elettrica per illuminazione votiva dei 
campi inumazione e strutture funerarie esistenti nell’area cimiteriale, nonché esazione dei canoni annuali. 

La gara è stata esperita con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 21 
comma 2 b legge 109/94 e s.m.i. 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 63 del 23 dicembre 2002 2 / 3 

Ditte invitate: n.5 

Ditte partecipanti: n.1 

Ditta aggiudicataria: Soc. Emilio Alfano S.p.A. - C.so Salvatore D’Amato n. 47 - Arzano (NA). 

Il Responsabile Area G.T. 
Ing. Andrea Monda 

  
 
COMUNE DI NAPOLI - Servizio Gare e Contratti - P.zza Municipio - Palazzo S. Giacomo - Napoli - Esito di gara 
affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria delle scuole Ex Nautico/S.M.S. Foscolo. 

 

Aggiudicazione gara d’appalto, mediante, pubblico incanto, esperita in data 17/9/2002 per 
l’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria delle scuole Ex Nautico/S.M.S. Foscolo, nonché 
adeguamento ai sensi delle D.L.vo 626/94 e s.m.i. di alcune scuole ricadenti nell’ambito della Circoscrizione 
Montecalvario Avvocata S. Giuseppe Porto.  

Importo a base d’asta Euro 575.849,43 oltre IVA e comprensivo di oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso. Delibera. n. 2468102 e determina n. 14/02. 

Determina di aggiudicazione n. 27 del 8/11/2002. 

Criterio di aggiudicazione: offerta a prezzi unitari. 

Ditte partecipanti n. 37 come da elenco presso il Servizio Gare e Contratti. Aggiudicataria: VA.BEN. 
s.a.s. che ha offerto il ribasso del 38,872%. 

Il Dirigente 
Dr. A. Ruggiero 

  
 
COMUNE DI QUARTO - (Provincia di Napoli) - Esito di gara per la fornitura in somministrazione e stampa 
di circa 4.000 manifesti annuali - biennio 2003/2004. 

 

Ente appaltante: Comune di QUARTO con sede in Quarto Via E De Nicola 8, tel. 081/8069111 - fax 
081/8768656 - mail servizioprovv.quarto@libero.it 

Oggetto dell’appalto: fornitura in somministrazione e stampa di circa 4.000 manifesti annuali - biennio 
2003/2004;  

importo a base d’asta Euro 4.400,00 (Iva inclusa), costo presunto di ogni singolo manifesto Euro 0,55 
(Iva inclusa). 

Procedura di aggiudicazione: pubblico incanto ai sensi del D.P.R. 18/4/94 n. 573 e del D.Lgs n. 358 del 
24/7/92, con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso sull’importo a base d’asta. 

Partecipanti ammessi: n. 1; 

Aggiudicataria: Euroffset 2000 srl; 

Importo di aggiudicazione: per la somma di Euro 2.508,00 Iva compresa. 

Il Responsabile Settore Affari Generali 
Dr.ssa Francesca Donato 

  
 
 
 
 
 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 63 del 23 dicembre 2002 3 / 3 

COMUNE DI SALERNO - Avviso esito gara di appalto - Vestiario e calzature invernali per il personale del 
Servizio di Igiene Urbana. 

 

Si rende noto che in data 19/9/2002 e 23/10/2002 è stata esperita la procedura aperta relativa alla 
fornitura di “Vestiario e calzature invernali per il personale del Servizio di Igiene Urbana”, lotto unico, dalla 
quale risulta quanto segue: 

ditte partecipanti: n.4; 

ditte ammesse: n.4 (Italfor S.r.l. - Eurofor S.a.s. - Cantalupo S.n.c. - Silcam Italia S.r.l.) 

graduatoria finale: 

1° graduata ditta Silcam Italia S.r.l. - punti 96,35 - Euro 53.289,70= oltre I.V.A 

2° graduata ditta Eurofor Sas - punti 95,41 - Euro 59.399,32= oltre I.V.A. 

3° graduata ditta Italfor Srl - punti 93,20 - Euro 51.612,20= oltre I.V.A.  

4° graduata ditta Cantalupo Snc punti 93,13 - Euro 57.662,09= oltre I.V.A. 

ditta aggiudicataria: SILCAM ITALIA S.r.l. con sede in Bacoli (NA) via Prima traversa Cuma 117 per 
l’importo di Euro 53.289,70 oltre I.V.A.. 

Metodo di gara adottato: procedura aperta con il sistema di aggiudica di cui all’art.16 comma 1° lettera 
b) del D.Lgs. n.402/98 (offerta più vantaggiosa). 

Il Direttore di Settore AA.G 
Dott.ssa Anna Maria Barbato 

  
 
ERSAC - Ente Regionale e di Sviluppo Agricolo in Campania - Napoli - Servizio Ragioneria - P.O. Appalti e 
Forniture - /AP.F./AV/av - Esito di pubblico incanto per l’affidamento triennale servizio di mensa a 
mezzo buoni pasti presso gli uffici dell’E.R.S.A.C. Lotto unico per un numero presunto di 198.000 
buoni pasto. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi dell’art. 20 della legge n. 55 del 19/3/1990, 

RENDE NOTO 

Che, con Delibera Commissariale n. 8153 del 3/12/2002 è stata aggiudicata definitivamente la gara 
esperita in Iª seduta il 22/10/2002 ed in 2ª seduta in data 4/11/2002 mediante pubblico incanto per 
l’appalto del servizio in oggetto indicato per un’importo a base di gara di Euro 1.841.000,00 oltre I.V.A. 

L’aggiudicazione è avvenuta ai sensi dell’art. 23 comma 1 lettera “b” del D.Lgs. 157/95 alla ditta che ha 
presentato l’offerta economica più vantaggiosa in termini di prezzo e capacità tecnica. 

1) Partecipanti: n. 5 (cinque) ditte; 

2) Ammessi: n. 5 (cinque) ditte; 

3) Aggiudicatrice: GEMAZ CUSIN Srl, con sede in Segrate (MI), alla Via Cassanese, 224 Centro 
Direzionale Mi Oltre, Palazza Caravaggio; 

4) Ribasso offerto: 10% (dieci per cento); 

5) Importo contrattuale :,E 1.657,260 oltre I.V.A.; 

I relativi atti di gara sono visibili presso l’Ufficio P.O. Appalti e Forniture. 

Napoli, 10/12/02 Il Responsabile del Procedimento 
 Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 Dr. Francesco Marone 


